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Pierwsza sesja Rady Seniorów Gminy Brzesko
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Rozpoczęła się nowa kadencja Rady Seniorów Gminy Brzesko, 27 lutego w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Brzesku odbyła się pierwsza sesja, wybrano przewodniczącą rady i członków jej zarządu. Obrady prowadził
burmistrz Brzeska, Tomasz Latocha.



Rada  Seniorów Gminy  Brzesko,  po  raz  pierwszy  wybrana  w  2015  roku  składa  się  z  21  osób,  które
reprezentują sołectwa, osiedla oraz stowarzyszenia i organizacje zajmujące się na co dzień pracą na rzecz
osób starszych. Przewodnicząca rady – Maria Kądziołka złożyła sprawozdanie podsumowujące pierwszą
kadencję.

–Wychodzimy  z  inicjatywami  mającymi  na  celu  poprawę  jakości  życia  seniorów,  zachęcamy  ich  do
uczestnictwa w działalności lokalnych społeczności, organizujemy dla nich spotkania dotyczące zdrowia,
aktywności fizycznej i wielu innych ważnych dla nich spraw. W minionej kadencji zorganizowaliśmy wielką
akcję „Odblaskowy senior”, w ramach której setki osób starszych z całej gminy wyposażonych zostało w
elementy odblaskowe, których noszenie jest koniecznością. Czyniliśmy starania o utworzenie dziennego
domu seniora, co stało się faktem, w ramach programu Senior+ powstała placówka, z której korzysta 20
osób w wieku 60+. Przygotowaliśmy I Brzeską Olimpiadę Międzypokoleniową, w której udział wzięło pół
tysiąca uczestników –  dzieci  i  seniorów.  We wszystkich sołectwach odbyły  się  spotkania  „Borelioza –
podstępny, cichy zabójca”, w ramach programu e-senior odbyły się komputerowe warsztaty. Mamy jeszcze
wiele innych nowych pomysłów, które mam nadzieję zostaną zrealizowane w tej kadencji – mówiła Maria
Kądziołka.

-W naszym życiu i kulturze seniorzy zajmują miejsce szczególne – mówił w czasie sesji burmistrz Brzeska,
Tomasz Latocha. –Pomagają w wychowywaniu wnuków, przekazują nam swoją mądrość i doświadczenie, są
życiowym drogowskazem, musimy się tylko z uwagą wsłuchać w to, co mówią i umieć skorzystać z tego, co
chcą nam podarować.  W Polsce  jest  coraz  więcej  osób,  które  dożywają  sędziwego wieku.  Obliczenia
wskazują,  że w 2032 roku w naszym kraju będzie  mieszkało około 20 tysięcy 100-latków.  Zadaniem
samorządów jest stworzenie warunków, aby seniorom żyło się lepiej, wygodniej i zdrowiej. Rada miejska
nowej  kadencji  podjęła  uchwałę  o  darmowej  komunikacji  miejskiej  dla  osób  starszych.  Nasza  gmina
przystąpiła do programu Małopolski Tele-Anioł, w ramach którego seniorzy będą mogli korzystać z różnego
rodzaju form wsparcia. Na potrzeby seniorów chcemy spojrzeć całościowo, w czym mam nadzieję pomoże
nam rada seniorów – mówił w czasie sesji burmistrz, Tomasz Latocha.

Bez najmniejszych problemów odbył się wybór przewodniczącej rady, po raz kolejny została nią Maria
Kądziołka. W skład prezydium rady weszli  Zofia Kordecka, Maria Wielgosz, Mieczysława Klimek i  Zbigniew
Cichoński.

W skład nowej  rady seniorów wchodzą:  Stanisława Bujak –  Szczepanów, Zbigniew Cichoński  –  Jasień,
Krystyna Delaney – os. Stare Miasto, Joanna Gorzelańska – Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga, Urszula Halik –
Mokrzyska, Cecylia Jabłońska – Uniwersytet III Wieku, Anna Kałuża – os. Zielonka, Zofia Kargol – Wokowice,
Maria Kądziołka – os. Kościuszki-Ogrodowa, Bogusława Komęza – os. Kopaliny-Jagiełły, Zofia Kordecka – os.
Okocimskie,  Franciszka  Klimek  –  przedstawicielka  burmistrza  Brzeska,  Mieczysława  Klimek  –
przedstawicielka rady miejskiej, Teresa Maksimowicz – Jadowniki, Stanisław Milewski – Bucze, Wojciech
Poniewierski – Polski Związek Emerytów i Rencistów, Krystyna Put – Poręba Spytkowska, Kazimiera Rybacka
–  os.  Słotwina,  Grażyna  Tomczyk-Czesak  –  Okocim,  Maria  Turlej  –  Sterkowiec,  Maria  Wielgosz  –  os.
Brzezowieckie.
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